СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

29.04.2020 г.   с. Подстепки    № 174

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Подстепкинский сельсовет от 29.11.2019 г. № 153 «О передаче

осуществления части полномочий администрации муниципального
образования Илекский район»

              Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование главы
муниципального образования Подстепкинский сельсовет Зубовой Л.Н. по
вопросу передачи осуществления части полномочий администрации
муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района
Оренбургской области администрации муниципального образования Илекский
район Оренбургской области, руководствуясь частью 4 ст.15 Федерального
закона от 06.10. 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования Подстепкинский сельсовет,
Совет депутатов

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Подстепкинский сельсовет от 29.11.2019 г. № 153 «О передаче осуществления
части полномочий администрации муниципального образования Илекский
район» следующие изменения:

подпункт первый  пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) утверждение подготовленной на основе генеральных планов

поселения документации по планировке территории, выдача
градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах
поселения, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории поселения,
направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
уведомления о соответствии или несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,
расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее
приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам
объектов капитального строительства, установленными федеральными
законами.

2. Администрации муниципального образования Подстепкинский
сельсовет Илекского района Оренбургской области заключить дополнительное
соглашение с администрацией муниципального образования Илекский район
Оренбургской области о передаче ей осуществления части своих полномочий
согласно пункту 1 данного решения на период с 01.01.2020 года по 31.12.2022
года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в
газете «Вестник Подстепкинский сельсовет» и распространяется на
правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономике (председатель Спирина Р.Г).

Глава муниципального образования                                                        Л.Н.Зубова

Разослано: прокуратура района, администрация района, газета «Вестник
Подстепкинский сельсовет», в дело.